
2018 m. vasario mėn. Baltijos šalių gamtinių dujų birža fiksuoja rekordinį per
pastaruosius du metus sudarytų sandorių skaičių – sudarydami 215 sandorių
biržos dalyviai įsigijo ir pardavė 51 GWh gamtinių dujų, t.y. 29% daugiau lyginant
su praėjusiu mėn. (40 GWh) bei net 87 kartais daugiau lyginant su tuo pačiu
laikotarpiu 2017 m. (0,6 GWh). Prekybos apyvartos augimą tiesiogiai įtakojo
išaugęs aktyvių biržos dalyvių skaičius, paskutinį žiemos mėn. aktyviai pavedimus
teikė ir sandorius sudarė 17 dalyvių. Paskutinį kartą didesnis aktyvių biržos
dalyvių skaičius buvo užfiksuotas 2015 m. sausio mėn. Didžiausią įtaką gamtinių
dujų paklausos ir aktyvių dalyvių skaičiaus augimui antroje mėnesio pusėje turėjo
neįprastai šalti orai, vidutinė vasario mėnesio oro temperatūra buvo 2-3,5 °C
žemesnė už standarinę klimato normą, kuri tam tikruose regionuose nukrito iki
-15 °C ir žemiau.

Išaugusi gamtinių dujų paklausa Baltijos šalių gamtinių dujų kainų indeksui
(BGSI), fiksuojančiam gamtinių dujų kainų pokyčius Baltijos šalyse, neigiamos
įtakos neturėjo, reikšmė lyginant su praėjusiu mėn. sumažėjo 5,4% (19,87
EUR/MWh) ir sudarė 18,80 EUR/MWh. Lietuvos prekybos aikštelėje biržos
dalyviai sudarė sandorius už vidutinę 18,72 EUR/MWh kainą (↓6,4%), Latvijos
prekybos aikštelėje – 18,93 EUR/MWh (↓3,4%), Estijos 19,02 EUR/MWh
(↓4,2%).

Prekybos apyvartą augino žiemiški orai bei išaugęs aktyvių biržos dalyvių skaičius

Pirkimo 
apyvarta 
(MWh)

Pardavimo 
apyvarta 
(MWh)

Pirkimo 
sandorių 
skaičius

Pardavimo 
sandorių 
skaičius

Žemiausia 
kaina 

(EUR/MWh)

Aukščiausia 
kaina 

(EUR/MWh)

Vidutinė 
svertinė kaina 
(EUR/MWh)

Baltijos šalys 51.106 51.106 215 215 18,45 19,50 18,80

Lietuva 32.556 33.266 117 124 18,45 19,50 18,72

Latvija 12.658 17.220 58 84 18,68 19,20 18,93

Estija 5.892 620 40 7 18,80 19,20 19,02

PREKYBOS GAMTINIŲ DUJŲ BIRŽOJE APŽVALGA
2018 m. vasaris

Prekybos gamtinių dujų biržoje statistika

Baltijos šalių gamtinių dujų kainos 1, 
EUR/MWh

19,02

18,93

18,72

Paros biržos prekybos apyvarta ir gamtinių dujų kainos 1

1
1 kainos pateikiamos be PVM.

16,00

16,50

17,00

17,50

18,00

18,50

19,00

19,50

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

8.000

0
2

.0
1

0
2

.0
2

0
2

.0
3

0
2

.0
4

0
2

.0
5

0
2

.0
6

0
2

.0
7

0
2

.0
8

0
2

.0
9

0
2

.1
0

0
2

.1
1

0
2

.1
2

0
2

.1
3

0
2

.1
4

0
2

.1
5

0
2

.1
6

0
2

.1
7

0
2

.1
8

0
2

.1
9

0
2

.2
0

0
2

.2
1

0
2

.2
2

0
2

.2
3

0
2

.2
4

0
2

.2
5

0
2

.2
6

0
2

.2
7

0
2

.2
8

EUR/MWhMWh

 Prekybos apyvarta (MWh)  Baltijos šalių dujų kainų indeksas (BGSI)



16,00

17,00

18,00

19,00

20,00

21,00

0

100.000

200.000

300.000

400.000

500.000

600.000

700.000

800.000

Baltijos šalys Lietuva Latvija Estija

EUR/MWhMWh

Pirkimo pavedimų bendras kiekis (MWh) Pardavimo pavedimų bendras kiekis (MWh)

Pirkimo pavedimų vidutinė svertinė kaina (EUR/MWh) Pardavimo pavedimų vidutinė svertinė kaina (EUR/MWh)

Mėnesinė biržos prekybos apyvarta ir gamtinių dujų kainos 2

Pateikti pavedimai ir gamtinių dujų kainos 3

1 kainos pateikiamos be PVM.
2 iki 2017 m. birželio 30 d. buvo skaičiuojami Lietuvos prekybos aikštelėje sudaryti sandoriai ir vidutinė svertinė kaina.
3 pateiktų pavedimų kiekis nurodomas eliminavus iš kitų prekybos aikštelių atvaizduojamus pavedimus.

2018.02

Pateiktų pavedimų bendras kiekis (MWh)

Pirkti Parduoti

Baltijos šalys 732.972 382.133

Lietuva 640.335 247.958

Latvija 73.558 128.350

Estija 19.079 5.825

Biržos dalyviai

Ieva Stasionytė
Prekybos analitikė
Tel. +370 5 265 8636
ieva.stasionyte@getbaltic.com
www.getbaltic.com

2

Biržos dalyviai73 Aktyvūs biržos 
dalyviai17

Biržos dalyviai

Naujai užsiregistravę biržos dalyviai -
UAB “Arontera"1

0,00

4,00

8,00

12,00

16,00

20,00

24,00

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000

120.000

140.000

EUR/MWhMWh

 Prekybos apyvarta (MWh)  Mėnesinis Baltijos šalių dujų kainų indeksas (BGSI)

mailto:ieva.stasionyte@getbaltic.com
http://www.getbaltic.com/

